nahme der philosophischen Matrikel die Jahre der Promotionen der Mitglieder 
festzustellen, um so die nothwendigen chronologischen Anknüpfungspunkte zu ge- 

30 winnen. | 
Bl. 8* beginnen die Statuten selbst. Nur die Ueberschrift und die beiden 

ersten Paragraphen sind von der ersten Hand, von da an wechseln die Hände 

von je zwei zu je drei Paragraphen; zuweilen von Paragraph zu Paragraph. 
Nur die ersten fünf sind gezählt. 

35 Ad honorem et gloriam omnipötentis dei necnon pro incremento nacio- 
nis Bavaricae anno ab incarnacione domini nostri lesu Christi millesimo 
quadringentesimo vicesimo quinto in rectoratu venerabilis viri Mgri Iohan- 
nis Weycker de Remhilt, plebani in Helpurg ; Herbipolensis diocesis, in- 

seripia sunt huic matriculae statuta sequencia: 
40 Consiliarii nacionis Bavarorum, qui pro tempore fuerint, quolibet 
medio anno infra primum mensem sui officii convocacionem tocius nacionis 
faciant, in qua senior consiliarius defectus et alia nacionem protunc con- 

cernencia cum ceteris ibidem fieri consuetis proponat magistrosque inter- 
roget ad consulendum pro bono nacionis. 
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mum, sub poena, si quid ultra expenderetur, ut solverent hii, quibus com- 
missio candelarum pro tempore esset commissa. 

12. Anno domini M? quadringentesimo quinquagesimo tercio (1453) in 
plena congregacione magistrorum de nacione Bavarorum conclusum fuit, 

5 nullo contradicente, ut inantea diligentior fiat collectio inter supposita na- 
cionis pro candelis et etiam pro aliis tractandis, commodum nacionis con- 
cernentibus: statim post recommendacionem novi rectoris infra quindenam 
duo iudiciales, protunc collecturi pecuniam ad candelas secundum morem 
hactenus observatum, requirant seniorem nationis ad convocandum magi- 

10 stros, ut supra dictum est, sub poena unius medii floreni Acta sunt haec 
dominica die sanctae individuaeque Trinitatis (den 27. Mai) anno quo supra. 

13. Anno domini M* quadringentesimo quinquagesimo tercio die tercia 
Novembris (1453 den 3. November) in plena congregacione magistrorum de 
nacione Bavarorum placuit, nullo contradicente, quod inantea circa solemni- 

“15tatem festivitatis corporis Christi portitores candelarum, ex parte nacionis 
pro reverencia sacramenti more solito deputati, si qua ornamenta monilia 
aut alia huiusmodi pro ornatu decentiori aliunde comodaverint et aliquid 
ex his perdiderint, natio non velit damnum tale quomodolibet resartire. 

14. [9^] Item anno domini MP CCCC? LXVIII? in convocacione aestivali 
20circa festum ascensionis (1468 den 26. Mai) conclusum fuit per magistros 

nacionis, quod ultra sedecim gl, prius portitoribus per nacionem deputa- 
tos, pro uberiore eorum consolacione quatuor gl: adderentur. 

15. Item anno domini 1474 in convocacione aestivali circa festum 
ascensionis (d. 19. Mai) conclusum fuit per nacionem, quod ultra 20 gl. 

25 adderentur 4 gl. novi et non amplius portitoribus candelarum, pro quibus 
24 gl. comparent eis calceos aut collationem faciant aut inter se dividant, 
sicuti ipsis placuerit. ' 

16. Item anno domini 1475 in convocacione magistrorum nacionis Ba- 
varorum conclusum fuit concorditer per omnes magistros, nullo contradi- 

-30cente, quod summa portitoribus candelarum anno praeterito deputata ma- 
neat, scilicet 24 gl. nov. 

17. Item anno eodem nacio deputavit dominum doctorem Ratispona 
pro conficiendis novis candelis.. 

18. Item anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimosexto, 
35in convocacione nacionis in dominica infra octavas ascensionis, quae fuit 

in crastino Urbani (1476 den 26. Mai) computum facere debuerunt cande- 

larii, scilicet magistri Iohannes Marpurgk et Leonhardus de Lawingen, et 
nullus eorum comparuit nec commissionem fecit ex parte huiusmodi com- 
puti. Et quia tunc in registro nationis bapireo reperti fuerunt signati certi 

40 numero X, a quibus..... (?) a candelis xx gl. nov. et de spolio nationis 
xxx gl. nov. Et de ista summa totali tantum 4 gl. nov. per lohannem 
Ottingam praesentati fuerunt nationi. Super hiis supradicti candelarii ha- 
bent respondere nationi, de quibus providebit nacio tempore suo. Sed ne 
in futurum similia contingant, placuit nationi concorditer, quod candelarii, 

45inantea ordinandi, huiusmodi negligenciam praecaveant sub poena protunc 
per nacionem dictanda. 
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19. Anno domini M? CCCC? LXXXI? in convocacione nacionis dominica 
Exaudi (1481 den 3. Juni), scilicet proxima post Ascensionis, nacioni placuit, 
quod de cetero a nullo suppositorum, debitum carnis hic in loco universi- 
tatis persolvencium, pro spolio quicquam recipi deberet, supposito illo, 
quod duos grossos pro candelis dedisset vel daturus esset. In eadem eciam 5 
convocacione concordi mente lacerata erant omnia registra domini doctoris 
Iohannis Scheuerling de Laugingen et mox combusti per famulum universi- 
tatis Iohannem Ottingam. Wieder ausgestrichen sind die Worte: in praesentia 
senioris nacionis et notarii publici. 

Auf Bl. 7? stehen die beiden folgenden Notizen. 10 

Anno domini M? CCCC? LIII? emptum fuit pro honore nacionis pro exe- 
quiis peragendis personarum de nacione defunctarum spolium de panno ali- 
quantulum deaurato pro XVIII florenis renensibus in auro vel circiter.